
UCHWAŁA NR LVIII.552.2023  
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 maja 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 27 maja 2023 r. na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
stanowiącą ponowienie skargi z dnia 2 marca 2023 r. na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki dotyczącą 
bezczynności, niewykonywania zadań zarządcy drogi i ruchu oraz marnotrawienia środków 
publicznych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EAA0AA-5B08-4457-9FE7-3266CEFED372. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 27 maja 2023 r. złożona została skarga na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

stanowiąca ponowienie skargi z dnia 2 marca 2023 r. dotyczącej bezczynności, 

niewykonywania zadań zarządcy drogi i ruchu oraz marnotrawienia środków publicznych. 

Skarga odnosi się do organizacji ruchu i znaków drogowych B-5 oraz tablic F-6 znajdujących 

się w miejscowości Cielechowizna przy drodze gminnej nr 220805W. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniach 

w dniach 12 czerwca 2023 r. i 5 września 2023 r. zapoznała się z treścią skargi oraz  

z wyjaśnieniami złożonymi w sprawie.  

Przedmiotowa skarga stanowi ponowienie skargi, która została uznana za bezzasadną 

uchwałą Nr LIII.513.2023 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 kwietnia 2023 r.  

Nową okolicznością w tej sprawie ma być pismo Starostwa Powiatowego nr K.7127.19.2023  

z 25 maja 2023 r. polecające usunięcie oznakowania lub sporządzenie aktualnej organizacji 

ruchu ze względu na brak możliwości wyjaśnienia lokalizacji istniejącego oznakowania  

w istniejącym projekcie stałej organizacji ruchu nr K.7121.1.64.2021 zatwierdzonym w dniu  

8 lipca 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ponownie przychyliła się do argumentacji,  

która była przedstawiona przy podejmowaniu przez Radę Gminy uchwały dotyczącej skargi  

z dnia 2 marca 2023 r. Zgodnie z przekazanymi wyjaśnieniami Starostwo Powiatowe  

w protokole oględzin drogi gminnej nr 220805W z 23 sierpnia 2021 r., nie stwierdziło 

rozbieżności w zakresie braku oznakowania, którego istnienie zakładał projekt stałej 

organizacji ruchu, nie stwierdziło istnienia oznakowania nieprzewidzianego w zatwierdzonym 

projekcie stałej organizacji ruchu, nie stwierdziło rozbieżności w zakresie prawidłowości  

i kompletności oznakowania oraz jego czytelności i widoczności. W związku z tym pod 

względem formalnym wynikającym z przedstawionych dokumentów oznakowanie było 

zgodne z zatwierdzoną stałą organizacją ruchu.  

Ponadto Wójt Gminy Mińsk Mazowieckim dwa miesiące przed poleceniem Starostwa 

Powiatowego w sprawie dokonania zmian w organizacji ruchu, tj. w dniu 16 marca 2023 r. 

zawarł umowę z projektantem na wykonanie aktualizacji/uzupełnienia organizacji ruchu 

między innymi na przedmiotowej drodze gminnej, której dotyczy skarga. Umowę zawarto  

z uwagi na zauważone rozbieżności w dokumentacji w stosunku do rzeczywistego stanu 

oznakowania na tej drodze. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wyjaśnienia za wystarczające i zajęła 

stanowisko rekomendujące Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki uznanie skargi za bezzasadną.  

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 775) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności: wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EAA0AA-5B08-4457-9FE7-3266CEFED372. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 775) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za 

bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada 

Gminy Mińsk Mazowiecki może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), 

nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EAA0AA-5B08-4457-9FE7-3266CEFED372. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII.552.2023  RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 14 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


